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درسریال »شهریار« انگار نقش 
پدر خودم را بازی کردم

سیروس گرجستانی در سریال شهریار به 
کارگردانی کمال تبریزی ایفاگر نقش میانسالی 
تا زمان مرگ شهریار بود و در این نقش خوش 
درخشید. سریال »شهریار« هم اکنون از 
آی‌فیلم عربی در حال پخش است. به همین 
بهانه باشگاه خبرنگاران جوان با سیروس 
گرجستانی مصاحبه‌ای را انجام داده که 

بخش‌هایی از آن را در ادامه می‌خوانید.
لطفاً درباره روند انتخابتان برای   

نقش شهریار توضیح دهید.
مرا برای این نقش انتخاب کردند و نخستین 
گزینه بودم. من هم چون این نقش برایم 

جذابیت داشت، آن را انتخاب کردم.
برای نزدیک شدن به نقش    

شهریار چه کار کردید؟
شعرهای استاد را حفظ کردم. روی شخصیت 
او مطالعه داشتم و در کل سعی کردم به انحای 

مختلف او را بشناسم.
جذابیت‌های این نقش برایتان چه    
بود که قبول کردید ایفاگرش 

باشید؟
من گزینه اول و آخر برای ایفای نقش شهریار 
بودم. برای اینکه به استاد شهریار به لحاظ 
ظاهری نزدیک شوم، گریم سختی روی من 
انجام می‌شد. شهریار یکی از بزرگ‌ترین 
شعرای ایران است و به همین دلیل شخصیتش 
برای من جذاب بود. هر چه بیشتر درباره او 
مطالعه می‌کردم، بیشتر به او جذب می‌شدم. 
کارگردان هم کاست‌هایی به من راجع به استاد 
داد که آن‌ها را گوش کردم. جالب اینکه وقتی 
درباره استاد شهریار مطالعه کردم متوجه 
شدم که او شباهت عجیبی به لحاظ فیزیکی، 
راه رفتن، نوع نگاه و گویش با پدر من دارد. 
این‌گونه بود که بیشتر از قبل مجذوبش شدم. 
با ایفای نقش شهریار، گویی نقش پدر خودم 
را بازی کردم. من از تهران برای بازی در نقش 
شهریار به تبریز رفته بودم و برخی از بازیگران 
هم آذری بودند. وقتی با الهام از پدرم یکسری 
کارها را انجام می‌دادم، برای آن‌ها عجیب بود 
و می‌گفتند که شهریار هم دقیقاً همین کارها 

را انجام می‌داد.
با این اوصاف، نباید شهریار نقش    
سختی برای شما بوده باشد؛ چون 

یک ما به ازای بیرونی برایش داشته‌اید.
بله؛ همین طور است که می‌گویید. نقش 
شهریار برای من بسیار آسان بود. البته ایفای 
نقش افراد خاص سختی‌هایی دارد. باید درباره 
زندگی آنان به صورت کامل مطالعه کنیم و 
شناخت کافی به دست بیاوریم. مثلًا جنس 
راه رفتن افراد، مدل نگاه کردن و گویش آن‌ها 
را باید رعایت کنیم. ولی چون من ویژگی‌های 
شهریار را در پدرم می‌دیدم، ایفای این نقش 

برایم آسان بود.
در زمان پخش سریال، انتقاداتی    
به آن مطرح بود. مثلًا دختر 
زنده‌یاد شهریار گفت که این سریال اصلًا 
زندگی پدرش را به تصویر نکشیده است، 
به نظرتان این انتقادها تا چه اندازه درست 

بود؟
فکر می‌کنم نزدیکان زنده‌یاد شهریار حق دارند 
که اعتراض داشته باشند. به هر حال یک متنی 
نوشته شده است و مورد قبول آن‌ها نیست. 
خب یک سری مسائل در فیلم‌نامه تغییر 
می‌کند و دقیقاً همان چیزی نیست که در 

زندگی افراد رخ داده است.
***

این سریال برای نخستین بار در سال ۱۳۸۶ از 
شبکه دو سیما پخش شد که بر اساس زندگی 
شاعر معروف آذری زبان ایرانی، »شهریار« 
ساخته شده است. در اواخر دوره حکومت 
قاجار، یکی از وکلای مشهور تبریز که در جنگ 
و شورش این شهر، چند فرزند خود را از دست 
داده است، تصمیم می‌گیرد تا برای حفظ 
فرزند آخر خود، او را به روستای»خوشکناب« 
نزد خواهرش بفرستد.محمدحسین کوچک 
که بعدها به »شهریار« معروف شده و یکی از 
شاعران بلندآوازه و نامی ایران‌زمین می‌شود...

اردشیر رستمی، سیروس گرجستانی، پیام 
دهکردی، احمد آقالو، بهروز بقایی، سعید 
نیکپور، فرهاد قائمیان، لیلی تقوی، مهدی 
میامی، الهام حمیدی، مهسا کرامتی، صبا 
کمالی، رحیم نوروزی، کاوه آهنین جان و 
اسماعیل خلج در این سریال ایفای نقش 
کرده‌اند. مجموعه »شهریار« به تهیه کنندگی 
پروانه پرتو و کارگردانی کمال تبریزی تولید 

شد.

گپ
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23 نفر ساخته »مهدی جعفری« براساس یک 
روایت محدود به خاطره از دوران دفاع مقدس است. 
خاطره‌ای که فراز و نشیب آن حول محور راوی غایب 
اما فعال در صحنه می‌گردد. فیلم به شدت نمونه 
ابتدایی خواستگاه سینمایی »حاتمی‌کیا«ست و 
برداشت آن از وقایع جنگ ایران و عراق شبهه روایتی 
تلویزیونی است که اندکی قابلیت سینمایی شدن 
دارد. این اثر را به لحاظ زمان تاریخی می‌توان ستود؛ 

زیرا در چنین موقعیتی نیاز جامعه امروز به شناخت 
اسطوره‌های مردانگی‌کشورکه در سکوت روزی چشم 

بر روی جهان می‌بندند بیش از پیش است.
 چهارچوب فلزی زنگ‌زده

در برابر فرم فیلم که اتفاقاً در عین سادگی 
روایت را به درستی پیش برده است، نمی‌توان 
اظهارنظر سینمایی کرد؛ زیرا فرم هنگامی به یک اثر 
هنری سر‌وشکل می‌دهد که تخیل فرمانده خاطره 
و آرزو باشد و در چنین اثری که مشخصاً بر اساس 
یک خاطره به جای مانده و ناب از آزاده دفاع مقدس 
است فرم در مرور زمان زیر باران‌های اندوه و تنهایی 

زنگ زده است و محتوا را آن طور که حق است تحت 
پوشش قرار نمی‌دهد. بنابراین فرم این اثر سینمایی 
در اصلاح رنگ آن و روی میز تدوین شکل گرفته و 

میزانسن کمترین تأثیر در آن نداشته است.
 قضاوت

شخصیت در این اثر نمونه کامل یک انسان 
وارسته و پاک‌نیت است. سرنوشت اجتناب‌ناپذیر 
»مُلاصالح« به اندازه‌ای که مخاطب را شگفت‌زده 
خواهد کرد انسانیت را نقد می‌کند. انسانی که همواره 
شک می‌کند، اگر چه گاه از این شک به سعادت 
خواهد رسید، اما به مراتب قضاوت زودهنگام او 

عملی نکوهیده است. حتی مخاطب در نخستین 
برخورد با ملأصالح به اندازه فرمانده عراقی نسبت 
به او احساس بدی پیدا می‌کند و این نشان دهنده 
فرم سینمایی اثر نیست بلکه اثبات کننده ویژگی 
شناخت روانی سینما از مخاطب است که چنین 
ویژگی را راهکاری برای پیش‌برد تمام قصه‌ها 
اتخاذ کرده است. این فیلم اگرچه ماهیت سینمایی 
اندکی دارد اما ارزش رسانه‌ای و انسانی بالایی را 
بردوش می‌کشد که عملًا خواستگاه نهایی هنر 
‌این چنین است حتی اگر در مدیوم درست 

قرار نگیرد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

اظهارات جنجالی عضو سرشناس 
آکادمی اسکار

 اظهارات »استفن کینگ« نویسنده مشهور آمریکایی 
درباره انتخاب نامزدهای اسکار ۲۰۲۰ با انتقادات 
چهره‌های سرشناس هالیوود مواجه شد. پس از 
آنکه جوایز اسکار در معرفی نامزدهای نود و دومین 
دوره این جایزه سینمایی کارگردانان زن و هنرمندان 
رنگین‌پوست را نادیده گرفت، این موضوع مورد 
انتقادات بسیاری قرار گرفت. در این بین »استفن 
کینگ« موضع متفاوتی را در پیش گرفت. نویسنده 
»درخشش«، »آن« و »رستگاری در شائوشنگ«، 
صبح روز سه‌شنبه درباره سه شاخه جوایز اسکار یعنی 
شاخه بهترین فیلم، بهترین فیلم‌نامه اصلی و بهترین 
فیلم‌نامه اقتباسی که درآن‌ها حق انتخاب نامزد دارد 
اظهار نظر کرد. »کینگ« در این‌باره گفت جنسیت 
و رنگین‌پوست بودن نکته‌ای نیست که او به عنوان 
یکی از اعضای آکادمی حین رأی دادن برای نامزدها 

به آن توجه کند.

 ترس بازیگر »ستایش« 
از سریال‌های طنز

فریبا نادری بازیگر سریال »ستایش« درباره بازی 
در سریال‌های طنز، گفت: طنز را دوست دارم، اما 
خیلی با احتیاط به آن نزدیک می‌شوم. فریبا نادری 
که اخیراً در سریال »ستایش« نقش کاملًا جدی 
و منفی را بازی کرد، می‌گوید که به کارهای طنز 
هم علاقه دارد. نادری درباره بازپخش سریال‌های 
تلویزیونی گفت: من اعتقاد دارم تکرار و بازپخش 
سریال‌های مورد علاقه مردم لازم است و همه جای 
دنیا این سیستم را دارند که سریال‌های موفق را در 
دستور پخش مجدد قرار می‌دهند؛ فکر می‌کنم 
پخش دوباره آثار نمایشی خوب است، به ویژه اگر 
سریال‌هایی مجدداً پخش شوند که جنبه آموزشی 

داشته باشند.

»شعر« غم دل را تسکین می‌دهد
اکبر اکسیر از این‌که شعر به عنوان یک رسانه برتر 
بزرگ‌ترین بار غم ملی را بر عهده دارد، می‌گوید. این 
شاعر درباره وظیفه اجتماعی ادبیات و خصوصاً شعر 
در جریان حوادث اخیر اظهار کرد: شعر به عنوان 
یک رسانه برتر که دائم با عواطف انسانی در ارتباط 
است، بزرگ‌ترین بار این غم ملی را بر عهده دارد و در 
طول تاریخ ملی‌مان همیشه مردم پا به پای شاعران 
و شاعران پا به پای درد مشترک مردم راه آمدند و 
دیوان‌های شعر گواه این هم‌دردی و همسویی با 

مردم است.

انتشار کتابی از علی‌اشرف 
درویشیان

نخستین جلد کتاب »فرهنگ افسانه‌های مردم 
ایران« نوشته علی‌اشرف درویشیان و رضا خندان 
مهابادی منتشر شد. در ابتدای کتاب درباره روش کار 
در جمع‌آوری افسانه‌های این کتاب می‌خوانیم: طی 
سال‌های اخیر، تألیف فرهنگ جامعی از افسانه‌ها یا 
قصه‌های عامیانه ملل مختلف مورد علاقه و توجه 
بسیاری از پژوهشگران مسائل فولکلوریک قرار 
گرفته است. در این زمینه، چند کشور، از جمله 

شوروی سابق، فرانسه و آلمان پیش‌قدم بوده‌اند. 

نمایشنامه وودی آلن به نفع 
سیل‌زدگان اجرا می‌شود

یک گروه نمایشی عواید فروش سه روز خود را به 
مردمان سیل‌زده سیستان و بلوچستان اختصاص 
داد. این روزها که مردمان بعضی از استان‌ها همچون 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان دچار مشکل 
سیل‌زدگی شده‌اند، تعدادی از هنرمندان سعی دارند 
به اشکال مختلف آنان را یاری کنند. برخی با انتشار 
مطلبی یا تصویری در فضای مجازی، خواهان حمایت 
از این مردم شده‌اند و برخی دیگر شماره حساب‌هایی 
را برای دریافت کمک‌های نقدی اعلام کرده‌اند. بعضی 
هم در حال جمع‌آوری اقلام مورد نیاز هم‌وطنان خود 
هستند. در این بین گروه اجرایی نمایش »مرگ در 
می‌زند« که این روزها روی صحنه است، عواید فروش 
سه شب خود را برای حمایت از هم‌وطنان سیل‌زده 

اختصاص داده‌اند.

ساندنس، داورانش را معرفی کرد
»ایزابلا روسلینی« و »ایتن هاوک« در هیئت داوران 
بخش دراماتیک ساندنس به قضاوت بهترین‌ها 
می‌نشینند. فستیوال فیلم ساندنس اسامی اعضای 
هیئت داوران سال ۲۰۲۰ خود را اعلام کرد. ایتن 
هاوک و دی‌ریس سازنده فیلم »Mudbound« در 
بخش رقابتی دراماتیک ایالات متحده در هیئت 
داوران جای گرفتند. همراهان آن‌ها رودریگو گارسیا 
کارگردان فیلم »آلبرت نابز«، ایزابلا روسلینی بازیگر 
و فیلمساز و واش وستمورلند فیلمساز »هنوز آلیس« 

خواهند بود.  

»شب هرتا مولر« برگزار می‌شود
»شب هرتا مولر« نویسنده آلمانی‌زبان برگزار 
می‌شود. در این نشست فاطمه خداکرمی، مهرداد 
وثوقی، گلبرگ برزین، علی دهباشی، فرزانه قوجلو 
و اسداله امرایی از ویژگی‎های آثار هرتا مولر سخن 
می‎گویند، فیلمی از یکی از گفت‎وگوهای بی‎شمار 
مولر  هم پخش می‎شود. رونمایی از شماره ۲۱ مجله 
کاروان مهر که به هرتا مولر اختصاص یافته از دیگر 

بخش‎های این شب خواهد بود. 
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نمایش فیلم ایرانی با دوبله ژاپنی در جشنواره »اکیناوا«خداحافظی بازیگرهای »پایتخت« با تلویزیون
محسن تنابنده و احمد مهران‌فر بازیگران سریال »پایتخت« اعلام کردند که پس از پایان ساخت فصل جدید این سریال دیگر با تلویزیون 
همکاری نخواهند کرد. صحبت‌های کارشناس شبکه افق درباره رخشان بنی‌اعتماد و باران کوثری با واکنش تنابنده روبه‌رو شد. او در متنی 
نوشت: »درپی توهین‌هایی که به بنی‌اعتماد و کوثری در تلویزیون رخ داد می‌خواهم اعلام می‌کنم که پس از پایان تصویربرداری »پایتخت 
۶« دیگر همکاری با تلویزیون نخواهم داشت و دیگر درهیچ سریال تلویزیونی بازی نخواهم کرد و به عنوان نویسنده هم با تلویزیون 
همکاری نخواهم کرد. اکنون چاره‌ای جزادامه تصویربرداری »پایتخت ۶« نداریم وگرنه می‌خواستم همین الان همکاری‌ام را با تلویزیون به 
اتمام برسانم« این خداحافظی احمد مهران‌فر را هم به واکنش واداشت. مهران‌فر گفته است که »پایتخت ۶« آخرین حضوراودرتلویزیون 
خواهد بود وبه دلیل توهین‌های که به سینماگران معتبرشده، نیزدیگردرسریال‌های تلویزیونی و برنامه‌های صداوسیما حاضر نخواهد شد.

فیلم سینمایی »دوچ« به کارگردانی امیر مشهدی‌عباس از تولیدات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در ویژه برنامه‌ای با دوبله 
ژاپنی در شهر»اکیناوا«  ژاپن نمایش داده می‌شود. این فیلم بلند ۷۶ دقیقه‌ای قرار است در ویژه برنامه‌ای از ساعت ۱۳ تا ۱۶ روز ۱۹ 
بهمن ۱۳۹۸ )۸ فوریه ۲۰۲۰( در سالن ریوکو شیمپو شهر اکیناوای ژاپن به نمایش درآید. به گفته برگزارکنندگان ششمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کودکان اکیناوای ژاپن در این دوره با کمک ۱۳۰ هنرمند دوبلور فیلم‌ها به زبان ژاپنی برگردانده شده است تا برای 
کودکان که مخاطبان جشنواره‌اند قابل فهم‌تر باشد. فیلم »دوچ« تنها فیلمی است که برای نمایش در این ویژه‌برنامه انتخاب شده و قرار 
است پیش از نمایش آن کلیپ ۶۰ ثانیه‌ای از فیلم‌های بخش مسابقه جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان اکیناوای که به انتخاب داوران 

کودک تدوین شده است، نمایش داده شود.

ارکستر ملی به رهبری »آقاوردی یاشایف« از کشور جمهوری آذربایجان و با حضور اصحاب رسانه در 
تالار رودکی تمرین کرد. این تمرین برای اجرای کنسرت »شب موسیقی ایرانی - آذری« انجام شد. 

مراسم افتتاح کتابخانه و موزه زنده‌یاد نادر ابراهیمی در خانه شعر و ادبیات منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس‌آباد برگزار می‌شود.

شهردار مشهد تاکید کرد:

احداث تئاتر بزرگ شهر مشهد با حداکثر سرعت و بدون تأخیر
 زهرا آخوندی/ گروه جامعه

z.a.naslefarda.1359@gmail.com

شهردار مشهد گفت: پروژه تئاتر بزرگ شهر باید با 
حداکثر سرعت و بدون تأخیر در زمان‌بندی مشخص 
آماده بهره‌برداری شود. محمدرضا کلائی، در بازدید 
از پروژه در حال احداث تئاتر بزرگ شهر افزود: تئاتر 

شهر یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهری است که 
اجرای آن در زمان‌بندی مشخص شده از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. وی با اشاره به صحبت‌های 
وزیرفرهنگ وارشاد اسلامی در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی احداث تئاتر بزرگ شهر مشهد اظهارکرد: 
دکترصالحی در این مراسم بر این نکته تاکید داشت 
که کمتر پروژه‌ای درحوزه فرهنگی در کشورداشته‌ایم 

که در اجرا دچار تأخیر نشده باشد که در پاسخ ایشان 
اعلام کردیم حتی یک روز تأخیر را در اجرای پروژه 
تئاتر شهر نمی‌پذیریم. وی اضافه کرد: درهمین راستا 
هرچند وقت یک‌بار از این پروژه بازدید خواهم داشت 
تا از نزدیک در جریان روند اجرای آن باشم، امروز 
نیز در محل پروژه حاضر شده و مشاهده کردیم که 
دست‌اندرکاران پروژه با احساس مسئولیت پیگیر کار 
هستند. کلائی ادامه داد: برای احداث تئاتر بزرگ شهر 
باید 17 هزارمترمکعب خاک‌برداری انجام شود که از 
این میزان تا کنون 12 هزار متر مکعب خاک‌برداری 

انجام شده است و امیدواریم پنج هزار مترمکعب 
باقی مانده ازعملیات خاک‌برداری این پروژه نیزدر 
زمان‌بندی درنظر گرفته شده، انجام و پروژه طبق 
زمان مشخص به عنوان یک رکورد آماده بهره‌برداری 
شود. همچنین در ادامه شهردار مشهد در حضوری 
سرزده در محل احداث پروژه کارخانه نوآوری حاضر 
و از نزدیک در جریان روند عملیات اجرایی این پروژه 
قرارگرفت و ضمن ارائه راهکارهایی خواستار سرعت 
گرفتن عملیات اجرایی و آماده شدن بخشی از این 

پروژه تا پایان سال شد.

مناسبتصحنهنمایش
»itfok« جهت شرکت در فستیوال

»کوریولانوس« به هندوستان می‌رود
آناهیتا همتی و مونا فرجاد کنار هم روی صحنه می‌روند

روزهای شلوغ تماشاخانه سپند
»باستانی‌پاریزی« با صدای بهروز رضوی شنیدن دارد

استاد با صدای استاد
نمایش »کوریولانوس« که تابستان امسال با طراحی و کارگردانی 
‌مصطفا کوشکی در »تئاتر مستقل تهران« به صحنه رفت، از سوی
 Amitesh grover دبیر فستیوال »itfok« برای حضور در دوازدهمین 
دوره این رویداد دعوت شده و به زودی راهی هندوستان می‌شود. 
فستیوال امسال از ۲۰ تا ۲۹ ژانویه )از ۳۰ دی( در شهر Thrissur از 
ایالت kerala برگزار می‌شود و طی آن ۶ گروه داخلی، ۶ اجرا به زبان 
مالایالام )از جمله ۲۲ زبان موجود در هندوستان که به ویژه در ایالت 
جنوبیِ کرالا مورد استفاده قرار می‌گیرد( در کنار ۷ گروه بین‌المللی 
آثار خود را به صحنه می‌برند که نام نمایش »کوریولانوس« نیز در 
میان ۷ اجرای بین‌المللی دعوت شده قرار دارد. براساس جدول 
زمان‌بندی، گروه ایرانی روزهای ۲۲ و ۲۳ ژانویه )۲ و ۳ بهمن( ساعت 
۱۶ روی صحنه خواهد رفت. »itfok« از جمله فستیوال‌های مهم 
تئاتر در آسیاست که هر سال علاوه بر دعوت از گروه‌های نمایشی 
خارجی، مدیران کمپانی‌های معتبر تئاتری جهان را نیز به هندوستان 
فرامی‌خواند. در اولین حضور بین‌المللی نمایش »کوریولانوس« 
مصطفا کوشکی، ریحانه رنجبر، یزدان دارابی، شکیلا سماواتی، سحر 
عبدالملکی، سحر سالک، هدیه بختیاری، سهیلا کمری، ملینا رحمانی، 
حمید عاشوری، مهام شریفی، ارمینا ضیاءنور، محمدامین لطفی 
به ایفای نقش می‌پردازند. از دیگر عوامل نمایش می‌توان به احسان 
رضوانی و سحر سالک )گروه نویسندگان(، مصطفا کوشکی )سرپرست 
نویسندگان(، علی‌سینا رضانیا )موسیقی(، مهدی دوایی )طراح 
گرافیک( اشاره کرد. همچنین برنامه تور اروپای نمایش »کوریولانوس« 

نیز به زودی اعلام می‌شود.

تماشاخانه سپند میزبان نمایش »هتلی‌ها« اثرحمیدرضا آذرنگ 
و»پزشک نازنین« و »نمایش‌های کوتاه چخوف زیرنظر نماینده 
فدراسیون روسیه« اثر اشکان خطیبی می‌شود. حمیدرضا آذرنگ 
نمایش »هتلی‌ها« به نویسندگی ساناز بیان را پس از چهار سال در 
بهمن دوباره روی صحنه می‌برد. این نمایش پیش از این، در سال ۹۴ 
در تماشاخانه ایرانشهر و در سی و چهارمین جشنواره تئاتر فجر اجرا 
شده بود.»هتلی‌ها« داستان خانواده‌ای در میان جنگ ایران و عراق 
‌است که در کنار بحران رابطه با خانواده‌ای جنگ‌زده، خود دچار بحران
 می‌شود. حمیدرضا آذرنگ، نسیم ادبی، مونا فرجاد، سام کبودوند، آیه 
کیان‌پور، ستایش محمودی و آناهیتا همتی بازیگران نسخه پیشین این 
نمایش بوده‌اند. به نظر این نمایش با همین ترکیب روی صحنه خواهد 
رفت. »هتلی‌ها« در سی و چهارمین جشنواره تئاتر فجر، نامزد دریافت 
جوایز بهترین بازیگر مرد، بهترین بازیگر زن، بهترین نمایش‌نامه و بهترین 
کارگردانی شد که موفق به کسب تقدیر بازیگری زن و جایزه برگزیده 
بخش نمایش‌نامه‌نویسی شد. اشکان خطیبی نیز در بهمن دو نمایش را 

در تماشاخانه سپند کارگردانی می‌کند.
نمایش »پزشک نازنین« اثر »نیل سایمون« که پیش از نیز اجراشده 
بود، این بار با گروه بازیگران جدید و »نمایش‌های کوتاه چخوف، زیر نظر 

نماینده فدراسیون روسیه« اجراهای جدید خطیبی هستند.
»پزشک نازنین« پیش‌تر در تماشاخانه دیوار چهارم با حضور گروهی از 
هنرآموزان نوجوان توسط اشکان خطیبی روی صحنه رفته بود. اشکان 
خطیبی پیش از این گفته بود دیگر در حوزه سینما و تلویزیون فعالیت 

نمی‌کند و قصد دارد وقت خود را صرف تئاتر و آموزش کند.

 ایسنا: زندگی‌نامه و برخی ماجراهای زندگی مانایاد
 »محمدابراهیم باستانی‌پاریزی« به مدت یک هفته و شش قسمت 
۲۰ دقیقه‌ای، در برنامه »کتاب شب« رادیو تهران بازخوانی می‌شود.

محمدباقر رضایی گفت: به مناسبت سالگرد تولد شاعر تاریخ و 
وقایع‌نگار لحظه‌های ناب زندگی مردمان روزگار گذشته ایران )استاد 
باستانی‌پاریزی( که دی‌ماه است، زندگی‌نامه و برخی ماجراهای 
جذاب کودکی، نوجوانی، میان‌سالی و کهن‌سالی او در ارتباط با دیگر 
ادبا و نویسندگان معاصر، برای بازخوانی در این برنامه در نظر گرفته 

شده است.
رضایی، درباره منابعی که در این روایت رادیویی از آن‌ها استفاده شده 
است، توضیح داد: برخی از شماره‌های مجله بخارا، کتاب کریم فیضی 
که مصاحبه‌ای طولانی با باستانی پاریزی است و در انتشارات روزنامه 
اطلاعات به چاپ رسیده، یادنامه‌هایی که درباره استاد منتشر شده و 
برخی نشریات قدیمی که مطالبی درباره او داشته‌اند، از جمله منابعی 
هستند که برای این روایت رادیویی از آن‌ها استفاده شده است؛ البته 
این روایت رادیویی، از یک تسلسل داستانی برخودار است که شنیدن 

آن را برای مخاطب، جذاب کند.
برنامه »کتاب شب«، بازخوانی رمان‌ها و کتاب‌های مشهور ایران و 
جهان را به عهده دارد و زندگی‌نامه داستانی مفاخر و مشاهیر را نیز به 

مناسبت، بازخوانی می‌کند.
‌این برنامه هر شب )به‌جز جمعه‌ها( با تهیه‌کنندگی رضا قربانی و 
زرین کشاورز از گروه اخلاق و زندگی شهروندی رادیو تهران، روی 

آنتن می‌رود و گوینده ثابت آن »بهروز رضوی« است.

یادداشتی بر » 23 نفر« به بهانه غیبت فرمانده

رد پای ابراهیم


